
Ciutat de les Arts i de les Ciències, SAU Ciudad de las Artes y de las Ciencias, SAU

RESOLUCIÓ de 21 de setembre de 2023, del secretari del 
Consell d’Administració de la Ciutat de les Arts i de les 
Ciències, SAU (CACSA), per la qual es dona publicitat 
al cessament i nomenament de la Direcció General de la 
mencionada societat mercantil del sector públic instru-
mental de la Generalitat Valenciana. [2023/9741]

RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2023, del secre-
tario del Consejo de Administración de la Ciudad de las 
Artes y de las Ciencias, SAU (CACSA), por la que se da 
publicidad al cese y nombramiento de la Dirección Gene-
ral de la citada sociedad mercantil del sector público ins-
trumental de la Generalitat Valenciana. [2023/9741]

De conformidad con la disposición adicional séptima de la Ley 
9/2019, de 23 de diciembre, de la Generalitat, de medidas fiscales, de 
gestión administrativa y financiera y de organización de la Generalitat; 
con lo dispuesto en artículo 19 del Decreto ley 1/2011, de 30 de septi-
embre, del Consell, de medidas urgentes de régimen económico-financi-
ero del sector público empresarial y fundacional, y con el artículo 3 del 
Decreto 95/2016, del Consell, de regulación, limitación y transparencia 
del régimen del personal directivo del sector público instrumental de la 
Generalitat, el Consejo de Administración de CACSA, en la sesión cele-
brada el día 15 de septiembre de 2023 acordó el cese y nombramiento 
de la dirección general de la entidad.

En cumplimiento de lo dispuesto en el mencionado artículo 3 del 
Decreto 95/2016, de 29 de julio, del Consell, de regulación, limitación 
y transparencia del régimen del personal directivo del sector público 
instrumental de la Generalitat, resuelvo:

Primero
Dar publicidad al cese de Antonio Torres Salvador como director 

general de Ciudad de las Artes y de las Ciencias, SAU, con efectos del 
día 15 de septiembre de 2023.

Segundo
Dar publicidad al nombramiento de Ana María Ortells Miralles 

como directora general de la Ciudad de las Artes y de las Ciencias, 
SAU, con efectos del día 16 de septiembre de 2023, a quien le cor-
responderá la gestión ordinaria o administrativa de las actividades de 
CACSA, con sujeción a las directrices emanadas del Consejo de Admi-
nistración.

València, 21 de septiembre de 2023.– El secretario del Consejo de 
Administración: Joaquín Vañó Gironés.

De conformitat amb la disposició addicional setena de la Llei 
9/2019, de 23 de desembre, de la Generalitat, de mesures fiscals, de 
gestió administrativa i financera i d’organització de la Generalitat; amb 
el que es disposa en article 19 del Decret llei 1/2011, de 30 de setem-
bre, del Consell, de mesures urgents de règim economicofinancer del 
sector públic empresarial i fundacional, i amb l’article 3 del Decret 
95/2016, del Consell, de regulació, limitació i transparència del règim 
del personal directiu del sector públic instrumental de la Generalitat, el 
Consell d’Administració de CACSA, en la sessió celebrada el dia 15 de 
setembre de 2023 va acordar el cessament i nomenament de la direcció 
general de l’entitat.

En compliment del que es disposa en l’esmentat article 3 del Decret 
95/2016, de 29 de juliol, del Consell, de regulació, limitació i transpa-
rència del règim del personal directiu del sector públic instrumental de 
la Generalitat, resolc:

Primer
Donar publicitat al cessament d’Antonio Torres Salvador com a 

director general de la Ciutat de les Arts i de les Ciències, SAU, amb 
efectes del dia 15 de setembre de 2023.

Segon
Donar publicitat al nomenament d’Ana María Ortells Miralles com 

a directora general de la Ciutat de les Arts i de les Ciències, SAU, amb 
efectes del dia 16 de setembre de 2023, a qui li correspondrà la gestió 
ordinària o administrativa de les activitats de CACSA, amb subjecció a 
les directrius emanades del Consell d’Administració.

València, 21 de setembre de 2023.– El secretari del Consell d’Ad-
ministració: Joaquín Vañó Gironés.


		2023-10-02T13:44:41+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




